
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

C.A.P.62022 -PiazzadellaRepubblican.12-tel.0737 / e1723-6417/L;fax0737 / 640096- P.L00116600438

ORDINANZA n.9/2020

Oggetto: NON FRUIBILITA, AREE PRIVATE SITE IN FRAZIONE SANT,ANGELO,
VIA CRUCIANELLI

IL SINDACO

Considerato che, a seguito dei recenti sopralluoghi effettuati nella frazione di
SanfAngelo per monitorare lo stato di conservazione degli interventi di messa in
sicurezza eseguiti, è stato verificato un aggravamento delle condizioní di stabilità del
muro di contenimento localizzato nella fuazione di S. ANGELO in VIA
CRUCIANELLL situato a confine tra le particelle catastali n. 157,167 e 371, del foglio LL,
come meglio individuato nella planimetria allegata;

Visto che l'area a monte del muro di contenimento è in parte aperta al pubblico
transito e che pertanto sussiste un potenziale pericolo per f incolumità privata e
pubblica;

Attesa la necessità di disporre l'esecuzione delle opere necessarie per
l'eliminazione di ogni potenziale pericolo;

Attesa inoltre la necessità di effettuare il transennamento definitivo dell'area
interessata mediante recinzione di cantiere in materiale durevole e non valicabile, come
da planimetria allegata;

Visto I'art.54 del "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" di
cui al D. Lgs. N. 267 / 2000;

ORDINA
- Nei confronti di:

1 BUIhTD Malgorzata, nata il29/1,/1964 a Bielsko - Biala (Polonia) e residente a
Castelraimondo in Via G. D'annunzio N.8; C.F.: BJWMGR@A692127K, in
qualità di proprietaria della particella catastale n.167 del foglio n.ll;

2 BOLLETTINI MARCELLO, nato il 28/04/1963 a Roma e residente a
Castelraimondo in Via G. Ungaretf n.2; C.F.: BLLMCL63D28H501F, in qualità
di comproprietario delle particelle identificate al Catasto dei Terreni con il n.
157 en.37'1. del foglio n.\'1.;

3 BOLLETTINI MAURIZIO, nato il 23/10/1966 a Roma ed ivi residente in Via
Cerreto Sannita n. 1,3-scala unica - int.8-00182; C.F.: BLLMRZ66R23H501O, in
qualità di comproprietario delle particelle identificate al Catasto dei Terreni con
il n. L57 e n. 37'1" del foglio n.lL;

4 ZENODOCCHIO LUCIANO, nato il23/08/194'l.. a L'Aquila e residente a Roma
in Via Largo Michele Unia n. 4-001,8L; C.F.: ZNDLCN41M23A345D, in qualità di



comproprietario della particella identificata al Catasto dei Terreni con il n.157
del foglio n.1'L;

5 RIGANELLI ANGELA' nata il 17/10/1939 a Camerino e residente a
Castelraimondo in Via Monte Gran Sasso n. 1; C.F.: RGNNGL39R57B474P, in
qualità di usufruttuaria delle particelle identificate al Catasto dei Terreni con il
n.157 en.37'1. del foglio n.LL;

. di effettuare nel termine perentorio di L0 (dieci) giorni dalla data di notifica del
presente atto il transennamento definitivo dell'area mediante recinzione di cantiere
in materiale durevole e non valicabile, il quale dovrà permanere fino
all'eliminazione di ogni potenziale pericolo e fino all'espletamento di ogni
necessaria verifica da parte di un tecnico abilitato;

. di effettuare sotto la guida di un professionista tecnico abilitato i lavori di messa in
sicurezza del muro in questione, con eliminazione del potenziale pericolo per la
pubblica incolumità. Preliminarmente all'inizio dei lavori, che si dovranno condurre
nel pieno rispetto della normativa sismica vigente, dovrà essere data comunicazione
all'Ufficio Tecnico Comunale, depositando copia del relativo progetto a firma di un
professionista abilitato. Al termine dei lavori dovrà essere comunicata I'esecuzione
degli stessi in conformità alla normativa tecnica per le zone sismiche;

. di non accedere alle aree individuate nella planimetria allegata alla presente
ordinanza, prowedendo ad impedirne l'accesso con decorrerrza immediata, fino
all'eliminazione di ogni potenziale pericolo da parte di chi di dovere e fino
all'espletamento di ogni necessaria accurata verifica da parte di un tecnico abilitato;

é
i _'Jt I

\s\
\. I

Che la presente ordinanza,
l'indicazione del muro pericolante e
sopra identificati;

L'invio in copia della presente ordinanza,
atti che ne hanno determinato l'emissione, a:

. Ufficio di Polizia Municipale, per la

. Prefettura di Macerata;

DISPONE

con allegata la planimetria sopra citata con
delle aree interessate, venga notificata ai soggetti

una volta notificata ed unitamente agli

verifica dell' osserv anza della stessa;

COMUNICA

Che il presente prowedimento cautelare vale anche quale comunicazione di
awio del procedimento ai sensi dell'art. 7 deIla Legge 7 agosto 1990, n" 24'1, e s.m.i.,
awertendo che il responsabile del procedimento è I'Arch. Cesare Bigiaretti,
Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Castelraimondo, cui i destinatari
interessati potranno rivolgersi negli orari e giorni di apertura al pubblico per esercitare
il diritto di accesso e al quale potranno presentare memorie scritte e documenti entro il

í1.
/ivrÈ({

ì



c.qs,.X termine perentorio di 30 (trenta) giorni dalla notifica della presente ordinanza.
$r+rr,
' . - r \  t : | '  i,fl/)Ej Che awerso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. 9luglio 2010, n. I04,

-_iy 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di Legge, per incompetenza
ed eccesso di potere, al TAR Marche entro 60 (sessanta) giorni dall'ultimo di
pubblicazione, o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro L20 (centoventi)
giorni sempre dall'ultimo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 24 novembre
197'1,n" 1199.

AWERTE

Che in caso di mancata ottemperanza, anche parziale, della presente ordinartza,
si procederà alla segnalazione alla competente Autorità Giudiziaria per l'applicazione
dei disposti di competenza.

Castelraimondo, k 12 / 02 / 2020
I

Dr. R

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver notificato il presente atto al sig.
mediante consegna in mani

S,..\
Castelraimondo 1Ì



,t,
Y.r'{

\

lÉ
' rú\{

f
,r :c,

l -'t:Y

I j : i l

'itì






